
 
 

Relação final dos inscritos para particiação do processo eleitoral com a finalidade 

de escolher os(as) representantes titulares e suplentes da sociedade civil, 

membros(as) do Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC - Paudalho). 

 
Candidatos(as) CMPC - Paudalho 

Maracatu:  

Renata Evelyn Ferreira de Oliveira 

Blocos Carnavalescos: 

Geneton Vieira da Cunha Filho 

 Tiago Monteiro dos Santos 

Blocos Líricos: 

Edilene Beatriz dos Santos Bernardo 

Mário Henrique Ferreira da Silva 

Clubes Carnavalescos: 

Maria Bernadete Guedes de Assis 

Cultura Afro-Brasileira: 

Thays Maria de Santana Gomes 

Teatro: 

José Eudes Luiz da Silva 

Dança: 

Genildo Gonçalves da Silva 

Produtores Culturais: 

Jefferson Mandú Rangel 

Cultura Popular: 

Bruno Henrique Pereira de Amorim 

Pedro Felipe Gadelha da Frota 

Música (Cantores e Bandas): 

Deniêre Ribeiro Martins 

Quadrilhas Juninas: 

Elizonete Claudina de Oliveira 

Gian Lucas da Silva Borges 

Artesãos: 

Joseane José da Silva 

Simone Maria da Silva 

 

Colégio Eleitoral – Eleitores(as) CMPC Paudalho 
Antonio Marcos Soares – Bloco Carnavalesco 
Bruno Henrique Pereira de Amorim – Cultura Popular 

Caio Vicente Pinheiro dos Santos – Bloco Carnavalesco 
Deniêre Ribeiro Martins - Música 
Edilene Beatriz dos Santos Bernardo – Bloco Lírico 
Elizonete Claudina de Oliveira - Quadrilha 

Gabriela Bandeira Silva de Lucena – Bloco Carnvalesco 
Geneton Vieira da Cunha Filho – Bloco Carnavalesco 

Genildo Gonçalves da Silva – Dança 

Gian Lucas da Silva Borges - Quadrilha 

George Lopes de Oliveira – Música (Cantor e compositor) 
Guilherme Henrique Ferreira de Oliveira – Maracatu 
Jefferson Mandú Rangel – Produtor Cultural 
José Eudes Luiz da Silva – Teatro 
Joseane José da Silva - Artesanato 



Maria Bernadete Guedes de Assis – Clube Carnavalesco 
Maria Rosinete Ferreira de Oliveira – Maracatu 
Mário Henrique Ferreira da Silva – Bloco Lírico 

Pedro Felipe Gadelha da Frota – Cultura Popular 
Renata Evelyn Ferreira de Oliveira - Maracatu 
Rogério Guerra de Lima – Boi Carnavalesco 
Sebastião Veloso de Oliveira Filho – Maracatu 
Sergio Rufino da Silva Junior – Bloco Carnavalesco 
Simone Maria da Silva - Artesanato 
Thays Maria de Santana Gomes – Cultura Afro Brasileira 
Tiago Monteiro dos Santos – Bloco Carnavalesco 


